MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS VOTUPORANGACAMPUS VOTUPORANGA

PORTARIA Nº 27/2024 - DRG/VTP/IFSP DE 12 DE MARÇO DE 2024PORTARIA Nº 27/2024 - DRG/VTP/IFSP DE 12 DE MARÇO DE 2024

Atualiza os servidores que compõem a Equipe local do LabIFMaker - Espaço de Inovação
do Ins6tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – IFSP.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado
pela Portaria nº 2.407 de 8 de abril de 2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria nº 3.903, de 04 de novembro
de 2015, e

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o Art. 12 do Regimento Interno do LabIFMaker - Espaço de Inovação do IFSP (aprovado pela Portaria Norma6va Nº.o
50/2022 - RET/IFSP, DE 16 DE MAIO DE 2022);

RESOLVERESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR DESIGNAR os servidores Isabel Cris6na Passos MoDa, João Roberto Broggio e Marcos Vinicius Alves de Oliveira para compor a
Equipe Local do LabIFMaker no Campus Votuporanga.

Art. 2º - DISPENSARDISPENSAR os servidor Ricardo Conde Camillo da Silva.

Art. 3º - ATUALIZARATUALIZAR a relação de servidores da Portaria nº 58/2023 - DRG/VTP/IFSP de 23 de junho de 2023.

Nome

Ricardo César de Carvalho (Coordenador)

Augusto Mular Miceno

Carlos Eduardo Alves da Silva

Eder Antonio Pansani Junior

Isabel Cris6na Passos MoDa

Joao Roberto Broggio

Jose Ricardo Camilo Pinto

Juan Paulo Robles Balestero

Marcos Vinicius Alves de Oliveira

Osvandre Alves Mar6ns

Rodrigo Cleber da Silva

Yuri Ribeiro Moleiro

Art. 4º - Cada membro da equipe poderá des6nar até 4 horas semanais às a6vidades do LabIFMaker.

Art. 5º - O coordenador da equipe poderá des6nar até 10 horas semanais às a6vidades do LabIFMaker.

Art. 6º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente

Ricardo Teixeira Domingues

Diretor-Geral

Código Verificador:
Código de Auten6cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Teixeira DominguesRicardo Teixeira Domingues, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/VTPDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/VTP, em 12/03/2024 14:04:29.

Este documento foi emi6do pelo SUAP em 05/03/2024. Para comprovar sua auten6cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
hDps://suap.ifsp.edu.br/auten6car-documento/ e forneça os dados abaixo:

710793
3996848b93

PORTARIA Nº 27/2024 - DRG/VTP/IFSPPORTARIA Nº 27/2024 - DRG/VTP/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: